Página 1 de 1

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS N° 01/2022-PMFN

A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura de Feira Nova, em
atendimento às disposições legais e à Resolução n° 257/2010, do Tribunal
de Contas do Estado - TCE torna público, para conhecimento de todos a,
realização de licitação na modalidade acima especificada, e mediante
informações a seguir: OBJETO: Pavimentação em Paralelepípedo da
Travessa Petronildo Menezes de Cutia, no conjunto Vogais no Município
de Feira Nova SE, conforme Convenio nº 03/2022 celebrado com o Estado
de Sergipe, por intermédio da Secretaria de Estado do Desenvolvimento
Urbano e Sustentabilidade - SEDURBS. RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS:
20/09/2022. (vinte de setembro de dois mil e vinte dois). Horário: 08h30
(oito horas e trinta minutos/horário local) Local: Sala do setor de licitações
– situada à Av. Cônego Miguel Barbosa, nº 356 – Centro – Feira Nova/ SE.
TIPO: MENOR PREÇO GLOBAL POR ITEM LICITADO. PRAZO: 03 (três) meses.
FORMA E REGIME DE EXECUÇÃO: Execução Indireta, sob o Regime de
Empreitada por Preço Global. CLASSIFICAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: UO: 01020
- SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS, TRANSPORTES E SERVIÇOS URBANOS
AÇÃO: 2049 - MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE OBRAS, TRANSPORTES E
SERVIÇOS URBANOS 1031 - OBRAS DE RECUPERAÇÃO, AMPLIAÇÃO E
PAVIMENTAÇÃO DE RUAS E AVENIDAS 1034 - CONSTRUÇÃO, REFORMA E
AMPLIAÇÃO DE PRAÇAS, PARQUES, JARDINS E SIMILARES ELEMENTO DE
DESPESA: 4490.51.00.00 – Obras e Instalações FONTE DE RECURSO:
15000000 / 17010000 PARECER JURÍDICO: 35/2022 VALOR MÁXIMO: R$
229.859,32 (duzentos e vinte nove mil oitocentos e cinqüenta e nove reais
e trinta e dois centavos). O Edital, e informações complementares,
encontram-se à disposição dos interessados na sala da Comissão
Permanente de Licitação, situada à Av. Cônego Miguel Barbosa, nº 356, de
Segunda à Sexta, em dias de expediente, no horário das 08h às 12h30,
através de unidades removíveis, tipo CD, PEN DRIVE, ou site:
www.feiranova.se.gov.br ou e-mail: feiranovase.licitacoes@gmail.com.
Feira Nova, 30 de agosto de 2022.

DAVID MATHEUS LIMA SANTOS
Presidente da CPL